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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L91311030P

2. Data e Regjistrimit 11/01/2019
3. Emri i Subjektit TAMARA HYDRO ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/01/2019
6. Kohëzgjatja                  Nga: 10/01/201910/01/2054

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga “Sulejman Delvina", Pallati 
Fati, Ap.19 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Financimi, projektimi, ndërtimi, vënia në punë, 

administrimin, shfrytëzimi, mirëmbajtja e hidrocentralit “Ura 
e Tamarës” dhe transferimi e tij në përfundim të kontratës 
nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues.
Shkëlqim Rakipaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 10/01/2019                Deri: 10/01/2024

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratoret do te veprojne bashkarisht.Kryerjen e 
veprimeve me llogarine/te bankare te hapur/a ne banke/at te 
nivelit te dyte ne Republiken e Shqiperise nga "TAMARA 
HYDRO ENERGY" shpk.,  nga dy administratore,  z.  Hasan 
HAFIZI  dhe z.  Shkelqim RAKIPAJ, bashkerisht, duke 
dhene per kete qellim miratimin e ortakut "ALBAVIA" shpk.  
ne  mbledhjen e asamblese se shoqerise "TAMARA 
HYDRO ENERGY"  shpk
Hasan Hafizi12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 10/01/2019                Deri: 10/01/2024
13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
Administratoret do te veprojne bashkarisht.Kryerjen e 
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13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) veprimeve me llogarine/te bankare te hapur/a ne banke/at te 
nivelit te dyte ne Republiken e Shqiperise nga "TAMARA 
HYDRO ENERGY" shpk.,  nga dy administratore,  z.  Hasan 
HAFIZI  dhe z.  Shkelqim RAKIPAJ, bashkerisht, duke 
dhene per kete qellim miratimin e ortakut "ALBAVIA" shpk.  
ne  mbledhjen e asamblese se shoqerise "TAMARA 
HYDRO ENERGY"  shpk
Redi Frashëri14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga: 15/06/2020                Deri: 10/01/2024
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Administratoret do te veprojne bashkarisht.

ALBAVIA
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

16. Ortakët 
16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjesëve
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
16.4 Komente (nëse ka)

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: TAMARA HYDRO ENERGY
E-Mail: info@albavia.al  
Telefon: 0696081044  

19. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-060712-01-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

17/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-525039-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 15.06.2020 për emërimin e 
administratorit Redi Frashëri. Ndryshim adrese kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga “Sulejman Delvina", Pallati Fati, Ap.19;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=508861F6-BA41-4D43-ACD4-53C78910E890
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37143B3D-5B13-47B5-82DC-993129B1248F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D3772C0-BEE1-49AF-9427-AAD867CBC8B6
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“Sulejman Delvina", Pallati Fati, Kati i 8, Ap 22;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Redi Frashëri")                      Nga data 
"15/06/2020             Ne daten "10/01/2024

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

21/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-548677-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar (12).xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (6).xlsx
Vendimi ortaket 2019.pdf
Bilanci 2019.pdf

13/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-740364-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2020.

Lista e Dokumenteve:
pasqyrat financiare 2020.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (16).xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (8).xlsx
vendimi i asamblese 2020.pdf

08/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-920770-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar (2021).xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
(2021).xlsx
vendim asambleje 2021 tamara.pdf
bilanci 2021 tamara.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB87793D-49FA-4254-BA54-23CAD3791AF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB87793D-49FA-4254-BA54-23CAD3791AF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FDDCF7F-9897-466D-9F9D-A91C660FC896
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FE19DAF-8DC3-48A3-8C52-F6FAE0AA197F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ABFBDEE-68DE-4701-ADB5-5F806EED2852
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D363CE1-F194-4589-A218-9CBC2D380320
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF0DFD10-AF65-4ABC-A89E-C2C7E5B81058
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=892584D8-833B-4568-8153-C021FCA1AF05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC2A5673-CB75-4700-8B1F-690C6D8B99E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FB1E95E-AC00-48E4-9F79-439C7108AE73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C959804-0556-4FAE-B287-A2AA8FA0502C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5949FE4F-2D01-4E06-9F3E-AC11A391DD00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9602DDF1-B41F-440D-B20F-DDA46305539D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A0BEA5D-6C97-49EF-B375-B3D6D87AAFBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A0BEA5D-6C97-49EF-B375-B3D6D87AAFBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8205928B-C7FA-4FF0-85AD-C862B772323E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A90FB662-D70E-4DA5-9F05-529919A0BFE3
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06/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-056159-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit dt.20.12.2022, për kompetencat e 
administratoreve. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Hasan Hafizi")                    , 
Competence ishte                      ("Administratoret do te veprojne bashkarisht.")            u 
be              ("Kryerjen e veprimeve me llogarine/te bankare te hapur/a ne banke/at te 
nivelit te dyte ne Republiken e Shqiperise nga "TAMARA HYDRO ENERGY" shpk.,  
nga dy administratore,  z.  Hasan HAFIZI  dhe z.  Shkelqim RAKIPAJ, bashkerisht, 
duke dhene per kete qellim miratimin e ortakut "ALBAVIA" shpk.  ne  mbledhjen e 
asamblese se shoqerise "TAMARA HYDRO ENERGY"  shpk")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shkëlqim Rakipaj")                    
, Competence ishte                      ("Administratoret do te veprojne bashkarisht.")            u 
be              ("Kryerjen e veprimeve me llogarine/te bankare te hapur/a ne banke/at te 
nivelit te dyte ne Republiken e Shqiperise nga "TAMARA HYDRO ENERGY" shpk.,  
nga dy administratore,  z.  Hasan HAFIZI  dhe z.  Shkelqim RAKIPAJ, bashkerisht, 
duke dhene per kete qellim miratimin e ortakut "ALBAVIA" shpk.  ne  mbledhjen e 
asamblese se shoqerise "TAMARA HYDRO ENERGY"  shpk")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

14/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-130455-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar 2022 (Tamara).xlsx
Pasqyra e performances sipas natyres 2022 (Tamara).xlsx
vendimi i asamblese tamara 2022.pdf
Pasqyrat Financiare 2022 TAMARA.pdf

Datë: 11/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45B6F75F-A437-40C4-8E9C-040361D2DEDE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9032143E-44DD-41F2-B5A2-B5E5535E4CD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40FDC433-07AC-4DAA-84BB-429CCE9DB992
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D06F0EA3-CAED-42EA-A5AE-517684CB7351
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3AA2E2F0-307D-4778-9C07-FCA032D8C423
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D4A362E-2A41-46DB-8A0C-E152C0553E4B

